
 

 

2020年２月 12日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ キ ュ ー ブ 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 間下 直晃  

（コード番号：3681 東証第一部） 

問合せ先  C F O 経営企画本部長 山本 一輝 

（TEL. 03-5475-7250） 

 

 

剰余金の配当（初配）に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社上場以来初となる、2019 年 12 月 31

日を基準日とする剰余金の配当を行う旨を、当社第 20回定時株主総会に付議することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2019年 11月 13日） 

前期実績 

（2018年 12 月期） 

基準日 2019年 12月 31 日 同左 2018年 12月 31 日 

1 株あたり配当金 1 円 00銭 同左 0 円 00銭 

配当金総額 24 百万円 ― ― 

効力発生日 2020年 3月 26日 ― ― 

配当原資 利益剰余金 ― ― 

 

 

２． 理由 

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として認識しておりましたが、これまでは事

業成長のために経営資源を投下してきてまいりました。 

 同日発表しております 2019 年 12 月期決算短信では、主に一過性の要因により営業利益△285 百

万円、経常利益△342百万円を計上しましたが、子会社株式の売却等により親会社株主に帰属する当

期純利益 34 百万円という業績となりました。有利子負債の削減や事業売却等により財務体質の改善

が進み、また、減資の実施による剰余金の確保を踏まえ、安定した配当を継続して実施していくこ

とが可能と判断いたしましたので、当社初となる剰余金の配当を行うことといたしました。 

今後も引き続き事業成長のための投資及び経営基盤の強化を行い、企業価値を高めてまいる所存

でありますが、同時に業績推移及び財務状況を勘案しながら当社株式を保有していただいておりま

す株主の皆様への利益還元を検討していく方針であります。 

 株主の皆様におかれましては、今後とも格別のご支援、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 

以 上 


